



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา
เรื่อง เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา ได้จัดทำราคากลางประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองขากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายประสงค์ เล็กโล่ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองชากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองชากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา / องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,800,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างสะพาน ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร พร้อมถนนทางเชื่อม - ทางลาด ข้างละ 100 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 ก.พ. 2569 เป็นเงิน 6,458,167.08 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วรเศรษฐ์ ทรัพย์สิน ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 ชาลี อัจฉริยา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

7.3 ศีรศานต์ ธรรมโชติ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธา ชำนาญการ

22.
ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

วรเศรษฐ์ ทรัพย์สิน

17 กุมภาพันธ์ 2569 10:32:20

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศการตรวจการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองซากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองซากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา / องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ข้อ่งที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ข้อ่งที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อ่งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	[62]งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	50.000	ลบ.ม.	128.99	6,449.50	1.3392	172.74	8,637.17	
2	งานดิน								
2.1	งานถางป่า								
2.1.1	[1.1]งานถากถาง	2,500.000	ตร.ม.	1.27	3,175.00	1.3392	1.70	4,251.96	
2.2	งานดินชุด								
2.2.1	[3.2]งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	5,514.750	ลบ.ม.	18.39	101,416.25	1.3392	24.62	135,816.64	
2.3	งานดินถม								
2.3.1	[7.3 (2)]งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานทั่วไป 95%)	209.870	ลบ.ม.	337.23	70,774.46	1.3392	451.61	94,781.15	
2.4	งานปลูกหญ้าแฝก กันน้ำกัดเซาะ								
2.4.1	[20.1]งานปลูกหญ้าบน TopSoil หน้า 5 ซม.	400.000	ตร.ม.	44.68	17,872.00	1.3392	59.83	23,934.18	
3	งานเบ็ดเตล็ด								

22/-

กรรณการ

กรรณการ

วรเศรษฐ์ ทรัพย์สิน

16 กุมภาพันธ์ 2569 15:26:09

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองซากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / วิศวกรรมการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองซากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา / องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ข้อ่งที่ 5 ค่างานต้นตอหน่วย (บาท)	ข้อ่งที่ 6 ค่างานต้นตอ (บาท)	ค่า Factor F	ข้อ่งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
3.1	งานป้องกันการกัดเซาะ								
3.1.1	[1.3.7]งานแผ่นใยสังเคราะห์	4,000.000	ตร.ม.	33.25	133,000.00	1.3392	44.52	178,113.60	
3.1.2	งานบ่อขังพื้นลาดด้วยเมทเรส (Matteress) ขนาด 2 x 1 x 0.3 ม.	500.000	กล่อง	851.93	425,965.00	1.3392	1,140.90	570,452.32	
3.1.3	งานบ่อขังพื้นลาดด้วยเกเบียน (Gabion) ขนาด 3 x 1 x 1 ม.	1,008.000	กล่อง	3,509.68	3,537,757.44	1.3392	4,700.16	4,737,764.76	
3.1.4	[1.3.2]งานหินเรียงขนาดหน้ากว้าง "code": "NP UTA" ม.	36.000	ลบ.ม.	2,379.11	85,647.96	1.3392	3,186.10	114,699.74	
3.2	งานฝายน้ำล้น กว้าง 20 ม. ยาว 25 ม. สูง 2 ม.								
3.2.1	งานดินชุด								
3.2.1.1	[3.2]งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	78.000	ลบ.ม.	18.39	1,434.42	1.3392	24.62	1,920.97	
3.2.2	งานทรายอัดแน่น								
3.2.2.1	[3.2(1)]งานทรายอัดแน่น (เครื่องจักร)	30.000	ลบ.ม.	762.24	22,867.20	1.3392	1,020.79	30,623.75	

ตรวจสอบ ทรัพย์สิน

16 กุมภาพันธ์ 2569 15:26:09

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองซากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองซากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา / องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)				
3.2.3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
3.2.3.1	[9-2]งานเหล็กเสริมคอนกรีต	3,392.000	กก.	7.51	25,473.92	1.3392	10.05	34,114.67	
3.2.3.2	งานเทคอนกรีตโครงสร้างฝาย (คาน 19.92 + สัน 14.40 + ข้าง 25.50 + หนา 15.00 + หลัง 10.50 ลบ.ม.)	85.320	ลบ.ม.	2,561.19	218,520.73	1.3392	3,429.94	292,642.96	
3.2.3.3	ถอดผูกเหล็ก	101.760	กก.	59.58	6,062.86	1.3392	79.78	8,119.38	
3.2.4	งานไม้แบบ								
3.2.4.1	ไม้ 1 1	48.000	ตร.ม.	598.60	28,732.80	1.3392	801.64	38,478.96	
3.2.4.2	ไม้ 1" x 6" x 4 ม.	63.000	ตร.ม.	754.21	47,515.23	1.3392	1,010.03	63,632.39	
3.2.4.3	ไม้ 1" x 8" x 4 ม.	78.000	ตร.ม.	800.93	62,472.54	1.3392	1,072.60	83,663.22	
3.2.4.4	ไม้อัด 15 มม.	20.000	แผ่น	900.00	18,000.00	1.3392	1,205.28	24,105.50	
3.2.4.5	ไม้ค้ำยัน	51.000	ลบ.ฟ.	125.00	6,375.00	1.3392	167.40	8,537.40	
3.2.4.6	ตะปู	75.000	กก.	35.51	2,663.25	1.3392	47.55	3,566.62	

วรเศรษฐ์ ทรัพย์สิน

16 กุมภาพันธ์ 2569 15:26:09


 ๕๕๗/๖๕๗
 ประธานกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองขากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองขากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา / องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ช่องที่ 7			หมายเหตุ
						ค่า Factor F	ราคากลาง	ราคากลาง	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
3.2.5	วางท่อ PVC เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 นิ้ว	1.000	ท่อน	231.22	231.22	1.3392	309.64	309.64	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					4,822,406.78				
						รวมราคากลางทั้งสิ้น		6,458,167.08	

ราคากลาง (.....) ทกลันี่เสนหำหม่นแปดพ่นหนึ่งร่อยทกลีบเจ็ดบาทแปดสตางค์


 ประธานกรรมการ
 ๐๕๐๗๖๐๗
 กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองชากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คลองชากยาว ตอนที่ ๑ ระหว่างซอย ๔-๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา / องค์การบริหารส่วนตำบลนิคมพัฒนา



(ชาติ อารักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(วรเศรษฐ์ ทรัพย์สิน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ธีรศักดิ์ ธรรมโชติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง